

A NAPI-, ÉS AZ IDŐSZAKI SAJTÓ

Tokár Péter

A mi szocializmust építő társadalmunkban a sajtó - politikai, kulturális tájékoztató, ismeretterjesztő tevékenységen kívül - mindjobban foglalkozik termelési, műszaki propagandával is. A több százezer példányban megjelenő napilapok, a több tízezres példányszámban megjelenő időszaki lapok a műszaki ismeretek közlésének, terjesztésének hatásos eszközei. A sajtó azonban csak akkor töltötte be ezirányú feladatát, ha a műszaki és gazdasági vezetők igénylik és igénybe is veszik a sajtó segítségét, a dolgozók széles tömegei pedig olvassák, tanulmányozzák a sajtó ilyenirányú közleményeit is.

A sajtó műszaki propagandájának néhány eredményéről

Hazánkban, ha a felszabadulás óta eltelt időszak műszaki fejlődésének történetét tanulmányozzuk, gyakorta találkozhatunk olyan termelési, iparfejlesztési, műszaki fejlesztési eredményekkel, amelyeknek elérésében jelentős szerepe van a napi és az időszaki sajtó propaganda tevékenységének. A gyorsforgácsolás Bortkevics-Bikovi módszerét pl. hazánkban első esetben 1948 januárjában az Új Világ című hetilap ismertette. Ugyanezen év áprilisában az Ujító Lapja ismertette meg dolgozóinkat a gyorsforgácsolás szovjet módszerével. A napi és időszaki sajtó következetesen napirenden tartotta a gyorsforgácsolás problémáját mindaddig, amíg ez az eljárás polgárjogot nem nyert iparunkban. Nem túlzás, ha azt állítjuk, hogy a gyorsforgácsolás - és egyáltalán a gyorsmegmunkálási módszerek - meghonosodása hazánkban sok százmillió forint megtakarítást eredményeztek népgazdaságunknak, hathatós eszközei voltak műszaki fejlődésünknek.

A használt szerszámok intézményes felujítása /az emlékeztető Kuznyecov módszer/

1951-ben a Magyar Távirati Irodából, az Újítók Lapja hasábjairól indult el. A napilapok - annak idején - hetenként többször is foglalkoztak a használt szerszámok intézményes felújításának népgazdasági jelentőségével és így a dolgozók tizezreit mozgósították a szerszám, az anyag, az energia takarékosagra. A sajtó a Magyar Távirati Iroda közleményei alapján a használt szerszámok intézményes felújításával kapcsolatban kibontakozó széleskörű megmozdulást következetesen figyelemmel kísérte és regisztrálta. A nagyobb üzemek Gyártóeszköz-gasdíktudási Osztályainak későbbi kialakításához éppen az említett megmozdulás komoly segítséget nyújtott.

A napi és időszaki sajtónak igen nagy volt abban is a szerepe, hogy műszaki dolgozóink figyelme ráirányult a g y á r t - m á n y - é s g y á r t á s f e j l e s z t é s u j s z e r ű m ó d s z e r e i r e .

Hogyan vegyük igénybe a sajtó segítségét ?

A termelő üzemekben, tervező- és kutató intézetekben elért eredményeknek és fennálló problémáknak a sajtóban való közzététele /a kötelező éberség határain belül/ nem öncélú, ellenkezőleg, közérdekű tevékenység. Az eredmények és problémák ismertetése ugyanis elősegíti az üzemek, intézmények közötti tapasztalatcsere következtetéséből kibontakozását.

A cél előrése érdekében helyes, ha az ipari minisztériumok, üzemek, intézmények műszaki gazdasági vezetői rendszeres kapcsolatot tartanak a napi-, időszaki sajtó ipari és közgazdasági rovatainak vezetőivel, illetve munkatársaival.

A műszaki és gazdasági vezetők, ha az irányításuk alatt lévő részlegnél valami kiemelkedő termelési, műszaki fejlesztési eredmény születik, vagy valamiféle új - közérdeklődésre számot tartó - eljárást vagy módszert vezetnek be, ne várják, amíg a sajtó "felfedezi" eredményüket. A közösség, a tapasztalatcsere érdekében osszák meg tapasztalataikat más termelő üzemekkel is. Eredményeiket közölik a napi sajtó, vagy a Magyar Távirati Iroda ipari rovatával, vidéki városokban a MFI kirendeltségeivel.

A napi és az időszaki sajtó ipari-közgazdasági rovatainak vezetőinél, munkatársaiknál következetesen visszatérő probléma a "kapcsolat építésének" kérdése. A kapcsolat építés meghatározás alatt értendő az a baráti, elvtársi kölcsönös informálási viszony, ami a sajtó munkásai és a műszaki gazdasági vezetők között kialakul. A sajtó és a termelő üzem közötti kapcsolatnak egyik megnyilvánulási formája az "üzemi levelező" rendszerének kiépítése is. Az üzemi levelező olyan dolgozó, aki valamelyik napilapot rendszeresen tudósít üzemének történéseiről. Egyes műszaki, gazdasági vezetők, akik nem értékelték eléggé a sajtó szerepét, jelentőségét, gyakorta ferde szemmel néztek /és néznek/ az üzemi levelezőkre. Az olyan üzemeknél, vállalatoknál, intézményeknél, ahol jó kapcsolatot építettek ki a napi és időszaki sajtó rovataival, ahol megértéssel segítik az üzemi levelezők munkáját, ott az eredmény nem marad el. Az olyan gyárnak a termékeit, amelyről a hazai sajtó is elismeréssel nyilatkozik, a külföld is szívesebben vásárolja, mint az olyan üzemekét, amelyek termékeiről a hazai sajtó is hallgat. Ne felejtsük el, hogy kül-

földön igen nagy figyelmet fordítanak a sajtó-figyelő szolgálatra. Ezen a szolgáltatáson keresztül figyelemmel kísérik egyes országok - ezen belül egyes gyárak - fejlődését is. A példák tömegét említhetnénk, amikor belföldi sajtónk nyomán külföldön figyeltek fel egyik vagy másik gyártmányunkra.

A "Jó bornak nem kell céger" hamis elvét az élet már számtalanszor megcáfolta. Míg a tőkés társadalomban a kartellek, trösztök, monopóliumok a tőkés vállalatok milliárdokat költenek "reklámra", a mi sajtónk ingyen, minden térítés nélkül hatásos propagandát fejt ki gyáraink számára. A műszaki-gazdasági vezetés és színvonalától függ, hogy mennyire él ezzel a lehetőséggel.

Műszakiak írásai a napi és időszaki sajtóban

Az utóbbi esztendőkből - és ez örömdetes jelenség - a műszakiak íásaikkal mind gyakrabban jelentkeznek a napi és időszaki sajtó hasábjain. Ez a jelenség a többi között azzal is magyarázható, hogy társadalmi közérzetünknek mind jobban alkotó része lesz a kollektív felelősségérzet. A műszaki dolgozó, akinek régebben gyakorta csak a rajztábla széle jelenthette az áttekintés horizontjának peremét, most felemelt fejjel szemügyre veheti az ország és már mind gyakrabban a külföld iparfejlesztésének eredményeit, örömeit, gondjait. A látóhatár tágulása, a kollektív felelősségérzet, a hivatásszeretet felébreszti a műszaki, gazdasági emberben is a közlési vágyat, tolat ad a kezébe. És még valami! A mai mérnök, technikus, tervező vagy kutató nincs már egyedül. Olyan társadalomban él, ahol megbeszülnek, szerető gondoskodással figyelik, segítik alkotó tevékenységét. A mi társadalmunkat érdekli, hogy a műszakiak milyen eredményeket érnek el, milyen problémákkal birkóznak. A műszakiak érzik társadalmunknak feléjük áradó bizalmát és ez a bizalom sok mindenre kötelez. A többi között arra, hogy a műszaki megossza ismereteit, tapasztalatait másokkal. Ez a bizalom készteti arra a műszakiakat, hogy a napi vagy időszaki sajtó hasábjain beszámoljanak termelési, műszaki fejlesztési, kutatási eredményeikről. Iparunk, műszaki fejlesztésünk problémáira vonatkozóan kifejtsek véleményüket, elmondják a fejlődést elősegítő javaslatukat.

Akinek nem az írás a kenvere, gyakorta nehezen önti világos, közérthető formába gondolatait. Közismert dolog - tisztelet a kivételnek - hogy a műszakiak általában nem tartoznak a legjobb stíliszták közé. A műszaki terminológia - ami világos és érthető a szakember részére - arab nyelvet jelent a laikus olvasó számára. A napi és rendszerint az időszaki sajtót a nagyközönség számára adják ki. A napi és időszaki sajtó szerkesztői a megmondható, hogy néha milyen milyen feladatot jelent a műszakiak tolla alól kikerülő írást "át tenni" mindenki számára érthető nyelvre.

Az elmondottak semmiképpen sem hordozzák magukban azt a szándékot, hogy a műszakiakat elrettentse a napi vagy az időszaki sajtó számára végzett írói munkától. Ellenkezőleg. A stílus, a fogalmazás buktatóinak említése csak azt a célt szolgálja, hogy még jobban hangsúlyozzuk a műszakiak és a sajtó munkásai közötti együttműködés fontosságát. A napi és az időszaki sajtó munkásai bármikor szívesen

segítséget nyújtanak a műszakiaknak írásaik sajtó alá rendezésében.

A közös munkánál kölcsönös megértésre, türelemre van szükség. A szakember fogadja el a szerkesztő által ajánlott stílus változtatásokat. A szerkesztő pedig óvakodjon attól, hogy szakkérdésekben - a szakember megkérdése nélkül - műszaki kérdéssel foglalkozó íráson módosításokat eszközöljön. Az elvtársias együttműködésnek erre a formájára azért kell nyomatékosan ráirányítani a figyelmet, mert a gyakorlat azt igazolja, hogy a műszakiakat sokszor éppen a stílusbizonytalanság, a könnyed kifejezőkészség hiánya tartja vissza értékes tapasztalataiknak a napi vagy időszaki sajtóban való közreadásától.

Az üzemi lapok

Már az a tény, hogy a termelő üzeink többségének saját lapja van bizonyítja, hogy pártunk, kormányzatunk milyen nagy jelentőséget tulajdonít a sajtó munkájának. A jól szerkesztett üzemi lap hathatós eszköze lehet a gyár előtt álló termelési, műszaki-fejlesztési, önköltségszűkítési stb. feladatok megoldásának. A gyár dolgozói érdeklődéssel olvassák üzemi lapjukban, hogy munkahelyeiken milyen eredmények születtek és az azonos profilu termelőüzemekben hogyan, miként oldanak meg olyan problémákat, amelyekkel saját üzemükben is találkozhatnak. Az üzemi lap közvetítőként szerepel a gyár műszaki, gazdasági vezetése és a fizikai, valamint az adminisztrációs, a tervezés, a szerkesztés stb. dolgozói között. Számos olyan üzemi lapot említhetnénk, amelyik bíráló írásaival elősegítette a termelés kisebb vagy nagyobb zökkenőinek kiküszöbölését.

Az üzemi lapok egyik legfontosabb ténykedési területe a műszaki propaganda. A lapok szerkesztőinek és munkatársainak szüntelenül kutatniuk kell az olyan hazai és külföldi műszaki tapasztalatokat, amelyeknek megismertetésével gazdagíthatják gyáruk dolgozóinak műszaki kultúráját. Az üzemi lapok szerkesztői és munkatársai helyesen teszik, ha eleven kapcsolatot tartanak a Műszaki és Természettudományi Egyesületek Szövetségének /MTESZ/ tudományos egyesületeivel, az egyesületek kiadásában megjelenő tudományos folyóiratok szerkesztőivel. Az üzemi lapok szerkesztői gyáruk jellegének megfelelő tapasztalatcserére alkalmas anyagot találhatnak az illetékes minisztériumok műszaki-tájékoztatási és propaganda intézeteinél, az Országos Találmányi Hivatalban, az Országos Műszaki Könyvtár és Dokumentációs Központ folyóíratárában stb.

Az üzemi lapoknál nagyon lényeges a széleskörű levelező gárda /külső munkatárs/ szervezése. A szerkesztőnek arra kell törekednie, hogy gyáruk minden üzemszágában legyen tudósítója, levelezője. Az ilyen irányú tevékenységbe be kell vonni a fizikai és műszaki dolgozókat egyaránt.

A műszakiak helyesen teszik, ha abban az esetben nem várják meg, amíg az üzemi lap szerkesztője felkéri őket valamilyen téma feldolgozására. A műszaki ismeri saját területét - annak problémáit, eredményeit - kérdés nélkül is igyekeznek az üzemi nyilvánosságban rejlő lehetőségeket igénybe venni.

Gyakran előfordul, hogy az üzemi lap - túl sokat markol - a nagy napilapok torz tükréként jelenik meg olvasói előtt. Láthattunk

már olyan üzemi lapot, amelynek első oldalát a világpolitikai helyzettel foglalkozó vezércikk foglalta el. Nyilvánvaló, hogy a napilapok, a Rádió, a Televízió sokkal részletesebben - helyzeti előnyénél fogva - tájékozottabban szemléli a világpolitikai helyzetet. A belpolitikai problémák /pl. a II.ötéves terv kérdése/ az üzemi lapban a helyi vonatkozásoknak, feladatoknak megfelelően jelentkezzenek. Az üzemi lap a rendelkezésre álló terjedelmet, oldalszámot állítsa - rendeltetésének megfelelően - a gyár feladatainak szolgálatába. Így lesznek az üzemi lapok a tapasztalatcserének, a fejlett munkamódszerek átadásának legjobb fórumai.

Magyar Újságírók Országos Szövetsége

A Magyar Újságírók Országos Szövetsége /továbbiakban MUOSZ, Budapest VI., Népköztársaság útja 101. Tel.: 221-213/ is közreműködik műszaki propagandánkban. A MUOSZ Ipari-Közgazdasági Szakosztálya, valamint a MUOSZ Üzemi Lapok Szakosztálya rendezvényein következetesen találkoznak a minisztériumok, intézmények, termelőüzemek stb. képviselői a napi és az időszaki sajtó ipari, műszaki fejlesztési problémákkal foglalkozó vezetőivel, munkatársaival.

A MUOSZ-ban rendezett sajtó tájékoztatókon, sajtó fogadásokon a sajtónak a műszaki propagandával foglalkozó munkatársai rendszeresen meghallgatják a műszaki fejlesztés, a gazdasági élet irányítóinak a tájékoztatót és az ezt követő vitákon kicserélik tapasztalataikat.

A MUOSZ Ipari és Közgazdasági Szakosztálya, valamint az Üzemi Lapok Szakosztálya rendezvényein a gyárak fizikai és műszaki dolgozói elfogulatlanul - a gyáron belüli kötelező hierarchia figyelembevétele nélkül - kicserélhetik véleményeiket, megvitathatják problémáikat. A sajtó munkásainak és az ipar műszaki-gazdasági szakemberei a műszaki propagandát segítő - említett - együttműködésének egyetlen árnyoldala, hogy a kezdeményezés rendszerint a MUOSZ említett szakosztályai részéről indult ki. Helyes volna, ha a minisztériumok, termelőüzemek műszaki és gazdasági vezetői - időnként - megkeresnék a MUOSZ-t a különböző - műszaki propaganda tárgykörét érintő - problémáikkal.

X X X

A minisztériumok, iparigazgatóságok, intézmények, termelőüzemek szorosabb együttműködése a napi és az időszaki sajtóval annál is inkább fontos, mert a fejlődés iránya azt mutatja, hogy a műszaki fejlesztésnél is mindinkább előbőrbe kerül a dolgozóknak a szocialista erkölcsre, a korszerű technika ismereteire, a műszaki fejlesztés iránti lelkesedésre való nevelése. A szocializmus, majd a kommunizmus anyagi, gazdasági alapjainak megteremtéséért vívott küzdelem a napi és az időszaki sajtótól is megköveteli, hogy mind nagyobb teret szenteljen a műszaki fejlesztés kérdéseinek, a műszaki propaganda elvi és gyakorlati problémáinak.

- . -

F Ü G G E L É K

A műszaki tájékoztatás és propaganda szempontjából figyelembe jövvő időszaki sajtótermékek jegyzéke⁺

Budapesti üzemi lapok:

- | | |
|----------------------|---|
| 1. Autóbusz | Fővárosi Autóbusz Üzem dolgozóinak lapja. Megjelenik hetenként egyszer
Cím: V., Curia u.3. |
| 2. Budapesti Konzerv | a Budapesti Konzervgyár dolgozóinak lapja.
Cím: X., Maglódi u.47. |
| 3. Chinoin | Üzemi lap
Cím: IV., Tó u. 1-3. |
| 4. Egyetemi Lapok | Eötvös Lóránd Tudományegyetem hallgatóinak lapja
Cím: V., Egyetem tér 1-3. |
| 5. Emergé | a Magyar Ruggyantaáru gyár
Cím: VIII., Kerepesi ut 17. |
| 6. Fényszóró | a Csepel Autógyár dolgozóinak lapja
Cím: Szigethalom - Gyártelep |
| 7. Fogaskerék | a Csepel Vas- és Fémművek dolgozóinak lapja
Cím: Csepel, I.kapu |
| 8. Fonómunkás | Lőrinci Fonóipar dolgozóinak lapja
Cím: XVIII., Gyömrői u.85. |
| 9. Főjavítás | Landler Jenő Járműjavító dolgozóinak lapja
Cím: IV., Elem u. 6-8. |
| 10. Futószalag | Duna Cipőgyár dolgozóinak lapja
Cím: IV., Tancsics Mihály u.10. |

⁺ 1. A központi és a megyei lapok általában ismertek, ezért nem szerepelnek.

2. A műszaki-gazdasági folyóiratok az előző cikkhez tartozó függelékben szerepelnek.

- | | |
|------------------------|---|
| 11. Ganz-Mávag | Ganz-Mávag dolgozóinak lapja
Cím: VIII.,Villám u.48. |
| 12. Gázláng | a Fővárosi Gázművek dolgozóinak lapja
Cím: VIII.,Berzsenyi u.8. |
| 13. Goldberger Textil | Goldberger Textilművek dolgozóinak lapja
Cím: XI.,Budafoki ut 111-113. |
| 14. Hajó-Daru | Cheorghiu Daj Hajógyár, a Ganz Daru- és Kazángyár dolgozóinak lapja
Cím: XIII.,Váci u.202. |
| 15. Hajóépítő | Óbudai Hajógyár dolgozóinak lapja
Cím: III.,Hajógyári sziget |
| 16. Ikarus | Ikarus Karosszéria és Járműgyár dolgozóinak lapja
Cím: XIV.,Margit u.2. |
| 17. Izzó | Egyesült Izzó dolgozóinak lapja
Cím: IV.,Váci u.77. |
| 18. Jelző | Budapesti Helyiérdekű Vasut dolgozóinak lapja
Cím: VII.,Kertész u.10. |
| 19. Jövő Mérnöke | Műszaki Egyetem hallgatóinak lapja
Cím: XI.,Műegyetem rakp.3. |
| 20. Kazán | Április 4.Gépgyár dolgozóinak lapja
Cím: XI.,Budafoki ut 70. |
| 21. Kistex Ujság | Kispesti Textilgyár dolgozóinak lapja
Cím: XVIII.,Fáy u.2. |
| 22. Konfekció | Május 1.Ruhagyár dolgozóinak lapja
Cím: VIII.,Elnök u.1. |
| 23. Kőbányai Gyógyszer | Kőbányai Gyógyszerárugyár dolgozóinak lapja
Cím: I.,Cserkesz u.63. |
| 24. Kőbányai Textil | Kőbányai Textilművek dolgozóinak lapja
Cím: I., Gyömrői ut 84/94. |

- | | |
|---------------------------------|--|
| 25. Késért | Késért Vállalatok dolgozóinak lapja
Cím: V., Szabadsajtó u.5. |
| 26. Közgazdász | Közgazdaságtudományi Egyetem
hallgatóinak lapja
Cím: IX., Dimitrov tér 8. |
| 27. Megafon | Hiradástechnikai Gyár dolgozóinak
lapja
Cím: Fehérvári ut 70. |
| 28. Műanyag | Kábel- és Műanyaggyár dolgozóinak
lapja
Cím: XI., Fehérvári ut 120. |
| 29. Óbudai Goldberger | Goldberger Textilművek II. telep dol-
gozóinak lapja
Cím: III., Pényes Adolf u.23. |
| 30. Orion Rádió és
Televízió | az Orion Gyár dolgozóinak lapja
Cím: X., Jászberényi u.29. |
| 31. Orvosegyetem | Orvostudományi Egyetem hallgatóinak
lapja
Cím: VIII., Üllői ut 26. |
| 32. Pamut Ujság | Magyar Pamutipar dolgozóinak lapja
Cím: IV., Erkel u.30-33. |
| 33. Rokka | Hazai Fésűsfonó és Szövőgyár dolgo-
zóinak lapja
Cím: IX., Soroksári ut 164. |
| 34. Sörgyári Dolgozó | Kőbányai Sör- és Malátagyár dolgozó-
inak lapja
Cím: X., Maglódi u.17. |
| 35. Szárnyaskerék | Főv. Villamosművek dolgozóinak lapja
Cím: VII., Akácfa u.15. |
| 36. Telefon | Telefongyár dolgozóinak lapja
Cím: XIV., Hungária krt. 126-128. |
| 37. Turbina | Láng Gépgyár dolgozóinak lapja
Cím: XIII., Váci u.152-156. |
| 38. Turbó | Klement Gottwald Villamossági Gyár
dolgozóinak lapja
Cím: II., Lövéház u.39. |

39. Vasakarat EMAG dolgozóinak lapja
Cím: XI., Hunyadi János u.2.
40. Villamosgép Villamosgép- és Kábelgyár dolgozóinak lapja
Cím: X., Gyömrői u.128.
41. Vörös Csillag a Vörös Csillag Traktorgyár dolgozóinak lapja
Cím: XIX., Hofherr A.u.3.

Vidéki üzemi lapok:

1. A Mi Egyetemünk Miskolci Műszaki Egyetem hallgatóinak lapja
Cím: Miskolc, Egyetemváros
2. Aranypille Győri Textilművek dolgozóinak lapja
Cím: Győr
3. Borsodi Bányász Megyei bányász hetilap
Cím: Miskolc, Tanácsház tér 2.
4. Diósgyőri Munkás Lenin Kohászati Művek dolgozóinak lapja
Cím: Diósgyőr-Vasgyár, Műszaki klub
5. Mezőgazdasági Mérnök Gödöllői Agráregyetem hallgatóinak lapja
Cím: Gödöllő, Agráregyetem
6. Ózdi Vasas Ózdi Szénbányászati Tröszt és Kohászati Művek dolgozóinak lapja
Cím: Ózdi Kohászati Művek
7. Rába a Wilhelm Pieck Vagon- és Gépgyár dolgozóinak lapja
Cím: Győr
8. Savária Cipő üzemi lap
Cím: Szombathelyi Cipőgyár
9. Tarjáni Acél Salgótarjáni Acélárugyár dolgozóinak lapja
Cím: Salgótarján
10. Vetélő Richards Finomposztógyár dolgozóinak lapja
Cím: Győr.

- | | |
|---------------------|--|
| 11. Vörös Cséve | Szegedi Kenderfonógyár dolgozóinak lapja
Cím: Szeged, Londoni krt.3. |
| 12. Zalai Konfekció | a Zalaegerszegi Ruhagyár dolgozóinak lapja
Cím: Zalaegerszeg, Lenin u. 2. |

Lapkiadó Vállalat

Kivonatós jegyzék

- | | |
|----------------------------|--|
| 1. Asszonyok | Képes szovjet folyóirat magyar nyelvű változata
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 2. Foto | Fotóművészeti szaklap
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 3. Hungarian Foreign Trade | Külkereskedelmi szakfolyóirat
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 4. Képes Magyarország | Hazai- és külföldi idegenforgalmi folyóirat
Cím: VI., Révai u.10. |
| 5. Magyar Hírek | Magyarok Világszövetsége képes folyóirata
Cím: VI., Benczur u.15. |
| 6. Magyar Szemle | Négy nyelvű tájékoztató
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 7. Munkügyi Szemle | Szakfolyóirat
Cím: V., Szabadság tér 15. |
| 8. Ország Világ | Képes politikai hetilap
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 9. Szovjetunió | Képes szovjet folyóirat magyar nyelvű változata
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 10. Tanácsok Lapja | Közigazgatási folyóirat
Cím: VII., Lenin krt. 9-11. |
| 11. Ujítók Lapja | Ujítók és feltalálók szakfolyóirata
Cím: V., Garibaldi u.2. |

Ifjúsági Lapkiadó Vállalat

- | | |
|----------------------|---|
| 1. Ezermester | Ifjúsági barkácslap
Cím: V.,Nádor u.15. |
| 2. Ifju Kommunista | KISZ elméleti folyóirata
Cím: VIII.,Rökk Szilárd u. 6. |
| 3. Magyar Ifjúság | KISZ politikai hetilapja
Cím: VIII.,Rökk Szilárd u. 6. |
| 4. Népszerű Technika | Tudományos és technikai folyóirat
Cím: V.,Nádor u.15. |

Szakszervezeti lapok

- | | |
|-------------------------|--|
| 1. Bányamunkás | Szakszervezeti tájékoztató
Cím: VI.,Gorkij fasor 46-48. |
| 2. Bőripari Dolgozó | Szakszervezeti tájékoztató
Cím: VI.,Bajza u.24. |
| 3. Egészségügyi Dolgozó | Szakszervezeti tájékoztató
Cím: V.,Nádor u.32. |
| 4. Élelmezési Dolgozó | Szakszervezeti tájékoztató
Cím: VI.,Gorkij fasor 14. |
| 5. Építők Lapja | Szakszervezeti tájékoztató
Cím: VI.,Dózsa György u. 84/a. |
| 6. Közlekedés | Szakszervezeti tájékoztató
Cím: VIII.,Kőztársaság tér 3. |
| 7. Munka | Elméleti és módszertani folyóirat
Cím: VI.,Dózsa György u.84/b. |
| 8. Munkavédelem | Munkavédelmi folyóirat
Cím: II.,Eötvös u. 1-3. |
| 9. Vasas | Szakszervezeti lap
Cím: VIII.,Koltói Anna u. 5-7. |
| 10. Vegyipari Dolgozó | Szakszervezeti lap
Cím: VI.,Benczur u.45. |

Kossuth Kiadó

- | | |
|-------------------------|--|
| 1. Béke és Szocializmus | Kommunista és munkáspártok nemzetközi folyóirata
Cím: V., Árpád u. 6. |
| 2. Nemzetközi Szemle | Nemzetközi politikai folyóirat
Cím: V., Árpád u. 6. |
| 3. Pártélet | MSZMP KB folyóirata
Cím: V., Jászai Mari tér 16. |
| 4. Társadalmi Szemle | Elméleti és politikai folyóirat
Cím: Nádor u. 28. |

Rákóczi Lapkiadó

- | | |
|------------------|--|
| 1. Lobogó | Mozgalmi képeslap
Cím: V., Beloiannis u. 16. |
| 2. Modellezés | Repülő-modellezők lapja
Cím: V., Engels tér 14. |
| 3. Rádiótechnika | Technikai szaklap
Cím: V., Engels tér 14. |
| 4. Repülés | Repülő szaklap
Cím: V., Engels tér 14. |

Statisztikai Kiadó Vállalat

- | | |
|---|--|
| 1. Ipari és Építőipari
Statisztikai Értesítő | Iparstatisztikai folyóirat
Cím: II., Keleti Károly u. 18/b. |
| 2. Megyei és Városi
Statisztikai Értesítő | Statisztikai folyóirat
Cím: II., Keleti Károly u. 5-7. |
| 3. Statisztikai Havi Köz-
lemények | Statisztikai adatközlés
Cím: II., Keleti Károly u. 5-7. |
| 4. Statisztikai Szemle | Tudományos statisztikai folyóirat
Cím: II., Keleti Károly u. 5-7. |

Gondolat Könyv- Lapkiadó és Terjesztő Vállalat

- | | |
|----------------------------------|--|
| 1. Buvár | Biológiai folyóirat
Cím: VIII., Bródy Sándor u.16. |
| 2. Élet és Tudomány | Természettudományi hetilap
Cím: VII., Lenin krt.5. |
| 3. Természettudományi
Közlöny | Ismeretterjesztő folyóirat
Cím: VII., Lenin krt. 5. |

Akadémiai Kiadó

- | | |
|------------------------|------------------------------------|
| 1. Közgazdasági Szemle | Tudományos
Cím: V., Nádor u.13. |
|------------------------|------------------------------------|

Magyar Kereskedelmi Kamara

- | | |
|----------------------------------|--|
| 1. Hungarian Exporter | Gazdasági-külkereskedelmi szaklap
Cím: V., Rosenberg hpár u.17. |
| 2. Hungarian Heavy
Industries | Külkereskedelmi-műszaki szaklap
Cím: V., Rosenberg hpár u.17. |
| 3. Külkereskedelem | Gazdasági-külkereskedelmi szaklap
Cím: V., Rosenberg hpár u.17. |

- . -

MAGYAR TÁVIRATI IRODA
vidéki szerkesztőségeinek címei:

Békéscsaba	Szabadság tér 19.
Debrecen	Tótfalussy tér 10.
Dunaujváros	Vasmű ut 41. Irodaház fsz.20.
Eger	Kossuth Lajos ut 9. fsz. 36.szoba
Győr	Czuczor Gergely u.5.
Kaposvár	Március 15. u.14.
Kecskemét	Széchenyi tér 1.
Miskolc	Tanácsház tér 2.
Nyíregyháza	Dózsa György ut 5.
Pécs	Perczel u.2.
Salgótarján	Rákóczi ut Megyei Tanácsház ép.
Szeged	Magyar Tanácsköztársaság utja 10.
Szekszárd	Mártírok tere 15-17.
Székesfehérvár	Március 15.u. 17.
Szolnok	Kossuth tér, Irodaház
Szombathely	Köztársaság tér 2.
Tatabánya	Tatabánya-Ujváros, 5.posta, pf.510.
Veszprém	Vöröshadsereg tér 7.
Zalaegerszeg	Várkőr 1.

oo O oo

TOKÁR, P.: Daily papers and periodicals

The daily papers and periodicals represent extremely efficient means of technical propaganda work. Technical propaganda activities conducted through the press contributed effectively to the introduction and propagation of many scientific and technical achievements. The regular and mutual liaison between the establishments or companies and the industrial column of the various papers is most important. In addition to the daily papers another, if unsufficiently utilized type of technical propaganda means is represented by the various plant publications. The Hungarian Journalist Association and its departments represent similarly essential bodies to promote technical propaganda work.